



📍 **Bogotá D.C, Colombia**

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Derecho público

Constitucional

Internacional

Negociación

Asuntos políticos

■ A DESTACAR

• Coautor del libro: Gestos, Tecnologías y Sociedades. Lanzado en la Feria del Libro – FILBO, en su versión 2023.

• Coautor del libro: 30 años de la Constitución Política de 1991.

• Columnista de opinión.

■ IDIOMAS

• Español ★★ ★

• Inglés ★ ★

Juan Falkonerth

Consultor (senior)

Asesor jurídico y estratégico parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica.

Abogado, especialista en Derecho Administrativo y magíster en Derecho del Estado con Énfasis en Derecho Público, cursó diplomado de Técnicas de Negociación. Analista internacional y consultor político. Cuenta con amplia experiencia en el sector público como asesor jurídico y político. Docente investigador de varias universidades, escritor y columnista.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +15

Consultor

En derecho público, derecho internacional, negociación y asuntos políticos.

Bogotá, Colombia

2020 - actual

Asesor del ministro

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio.

Bogotá, Colombia

2021 - 2022

Asesor

Concejo de Bogotá

Bogotá, Colombia

2020-2021

Asesor

Unidad Administrativa Especial Aeronáutica Civil

Bogotá, Colombia

2019-2019

Asesor

Departamento Administrativo Nacional de Estadística

Bogotá, Colombia

2017-2019

■ ESTUDIOS

Maestría en Derecho del Estado con Énfasis en Derecho Público

Universidad Externado de Colombia

2018-2020

Bogotá, Colombia

Especialización Derecho Administrativo

Universidad del Rosario

2016-2017

Bogotá, Colombia

Derecho (Abogado)

Universidad Militar Nueva Granada

2013

Bogotá, Colombia